
DODATEK č. 2 

ke Smlouvě o dílo číslo smlouvy IS AVISme: 23/7700/0267 

uzavřený podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 

(dále jen „Dodatek č. 2“)

(ev. číslo Dodatku č. 2: 23/7700/0267/02D)

Název díla

„GFŘ Lazarská – rekonstrukce PZTS, VSS, EPS, SKV“

Objednatel:
Název: Česká republika – Generální finanční ředitelství 
se sídlem: Lazarská 15/7, 117 22 Praha 1 - Nové Město 
IČO: 72080043
zastoupená:
dlouhodobého     
                                              
Osoby oprávněné jednat:

- ve věcech technických:  

- ve věcech smluvních:

bankovní spojení: 
číslo účtu:
korespondenční adresa: Na Ohradě 1067, 386 01 Strakonice
(dále jen „objednatel“)

a

Zhotovitel:
Název: JIMI CZ, a. s.
se sídlem: Plzeňská 276/298, 150 00  Praha 5
zastoupená: , předsedou představenstva
IČO: 25313436
DIČ: CZ25313436
zapsaná: v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 

15272
bankovní spojení:
číslo účtu:

Osoby oprávněné jednat:

- ve věcech smluvních:   



- ve věcech technických: 

(dále jen „zhotovitel“)
Společně též „smluvní strany“

Článek I.
Preambule

1. Smluvní  strany  uzavřely  dne  20.  12.  2023  smlouvu  o  dílo  číslo  smlouvy  IS  AVISme:
23/7700/0267  „GFŘ  Lazarská  –  rekonstrukce  PZTS,  VSS,  EPS,  SKV“  (dále  jen
„Smlouva“),  jejímž předmětem je  vypracování  projektové dokumentace pro  provádění
stavby,  včetně inženýrské činnosti  a  zajištění  výkonu  autorského  dozoru  na systémy
technických ochran pro objekt Generálního finančního ředitelství – Lazarská 15/7, 117 22
Praha 1 (dále jen „GFŘ“).

2. Smluvní strany se v souladu s článkem XVI. Závěrečná ustanovení, odst. 3 Smlouvy,
dohodly na uzavření Dodatku č. 2, kterým se Smlouva mění způsobem a v rozsahu, jak
je uvedeno v článku II. tohoto Dodatku č. 2.

Dodatek č. 2 se uzavírá z důvodu pozastavení projekčních prací firmy  JIMI CZ, a. s.,
která již vypracovala a předložila projektovou dokumentaci k závazným stanoviskům na
dotčené  orgány.  S ohledem na  vydané  nesouhlasné  závazné  stanovisko  HZS hl.  m.
Prahy objednatel rozhodl o pozastavení projekčních prací do doby zpracování nového
dílčího PBŘ a dohodnul se se zhotovitelem na částečné úhradě za projektové práce.

Článek II.
Změna Smlouvy

1. V návaznosti  na  výše  uvedené  se  smluvní  strany  dohodly  na  změně  článku  IV.
Fakturace a platební podmínky odstavce 2. Smlouvy, který nově zní:

2. Úhrada ceny za vypracování projektové dokumentace a inženýrskou činnost včetně
Dodatku  č.  1  bude  nově  rozdělena  na  2  části.  1.  část  úhrady  bude  činit  50  %
z celkové ceny 308 000 Kč bez DPH tj. 154 000 Kč bez DPH a 186 340 Kč včetně
DPH, za obdržená závazná stanoviska dotčených orgánů zaslaných objednateli. Tato
cena bude  uhrazena  na základě  účetního dokladu  –  faktury  (dále  jen  „faktura“)
vystavené zhotovitelem a doručené objednateli.  Úhrada 2.  části,  tj.  zbylých 50 %
z ceny, bude provedena po dokončení a předání díla objednateli na základě faktury
vystavené  zhotovitelem  a  doručené  objednateli.  Podkladem  pro  vystavení  faktury
bude protokol  o předání a převzetí  díla bez zjevných vad a nedodělků,  bránících
řádnému užívání díla, potvrzený objednatelem.



Článek III.
Ostatní ujednání

1. Ostatní  ustanovení  Smlouvy  tímto  Dodatkem  č. 2  nedotčená  se  nemění  a zůstávají
nadále v platnosti v původním znění.

2. Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti  některých  smluv,  uveřejňování  těchto  smluv  a  o  registru  smluv  (zákon  o
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

V Strakonicích 12. 8. 2024 V Praze 11. 8. 2024

za objednatele: za zhotovitele:


	DODATEK č. 2
	ke Smlouvě o dílo číslo smlouvy IS AVISme: 23/7700/0267

